
NOMINERING 
 
Nomineringen sker i kategorin 
Klimat- och miljöpris 
 
Namn på det nominerade förslaget 
Rädda Immeln 
 
Bakgrund 
Satsningen genomfördes för att restaurera Ekeshultsån, som står för 50% av 
tillrinningen till Immelnsjön, och på lång sikt återställa vattenkvaliteten i Immeln. 
Långsiktigt mål är att återfå arter som tidigare funnits i området men blivit alltmer 
sällsynta, exempelvis att den speciella Immelöringen åter ska finnas och fortplanta 
sig i Immeln och dess vattensystem. 
 
Mål och resultat 
Projektet innebar en inventering av åtgärder samt implementering av åtgärder på 
land, informations- och utbildningsinsatser för markägare samt anläggande av en 
visningssträcka i anslutning till Skåneleden, som pedagogiskt visar på vad man 
konkret kan göra för att förbättra miljön och gynna biologisk mångfald i och kring ett 
vattendrag. 
 
Målgrupp 
Markägare, skogsägare och boende – förståelse och engagemang i nödvändiga 
åtgärder för att förbättra vattenkvalitén. 
Kommunerna längs med Ekeshultsån, Osby och Östra Göinge kommun. 
Turister, besökare, friluftsutövare – mötesplats med fokus på vattenfrågor och hur 
åtgärder på mark förbättrar i vatten.  
Skolor – möjlig lärplats för skolungdomar 
 
Var genomfördes satsningen? 
Traneboda, mellan Sibbhult och Lönsboda. Östra Göinge kommun, Skåne Län. 
 
Tidsperiod 
2012-03-12 – 2015-01-31 
 
Motivering till nomineringen 
Projektet är ett bra exempel på att åtgärder på land ger effekt i vattenmiljö och i 
förbättrad vattenkvalité. Projektet har lett till större kunskap hos mark- och 
skogsägare om vad och hur man brukar sin mark och skog på ett skonsamt sätt för 
naturen. Även för de som utförde åtgärderna ökade kompetensen och en omfattande 
informationsinsats är utförd i och med skyltning och informationstexter längs 
visningssträckan.  
Insatsen har visat på effekter och gjort skillnad för naturlivet redan nu, bara ett par år 
efter åtgärden.  
Sträckan längs med Ekeshultsån med informationsskyltar används vid guidade turer 
med sällskap, skolor, markägare, föreningar för att visa på goda exempel på åtgärder 
på landet längs med ett vattendrag, som får betydelse på vattenkvalitén. 
 
  



Journalnummer 
2012-2177 
 
Kontaktpersoner och ansvariga 
Agne Andersson, Naturbruksgymnasiet, Osby kommun, agne.andersson@osby.se, 
070-9318078 och Lina Rosenstråle, lina.rosenstrale@ostragoinge.se, 044-7756143 
 
Namn och organisation/myndighet på den/de som nominerat 
Kerstin Hallenborg, Skånes Ess, kerstin@skanesess.se, 0702- 19 99 50 
 
Relation till programmålen 
Projektet bidrar främst det övergripande målet i landsbygdsprogrammet med att 
säkerställa hållbar förvaltning av naturresurser och klimatåtgärder. 
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